ATA I DA SESSÃO PÚBLICA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/FMAS/2018 - CONVITE Nº 002/2018.

OBJETO: contratação de empresa para aquisição de ataúdes e funerais completos, consoante
descrição e possíveis necessidades da Secretaria de Assistência Social do município de
Ferreiros/PE. Aos 23 (vinte e três) dias do mês de maio do ano de 2018 (dois mil e dezoito), na
sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, às 11:00 (onze) horas, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação–CPL, composta pelos servidores: RHAFAEL AZEVEDO DA
CUNHA (Presidente) e WENIA CARNEIRO DA SILVA e ANDREZA DE SOUZA BARRÊTO
(Membras), designados pela Portaria GP nº. 017/2017, de 02 de janeiro de 2017, a fim de
receber os envelopes, um contendo habilitação e outro, Propostas de Preço, objeto do Convite
nº 002/FMAS/2018. Iniciado os trabalhos, foi constatada a presença das empresas: SERVIÇOS
FÚNEBRES FLOR DE LÓTUS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.736.165/0001-80,
representada pela Srª. EDILENE ALVES DA SILVA, inscrita no CPF/MF nº. 661.791.494-53;
FUNERÁRIA MASTER DIGNA LTDA – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.417.310/0001-60,
representada pela Srª. MARIA DAS DORES ALVES DE OLIVEIRA, inscrita no CPF/MF nº.
293.698.604-44 e SERVIÇOS FÚNEBRES FLOR DE LIS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
21.033.887/0001-94, representada pela Srª. MARIA DA SOLEDADE DA SILVA, inscrita no CPF/MF
nº. 640.838.964-34. Dando continuidade aos trabalhos de abertura dos envelopes de Habilitação
e de Proposta de Preço, foram analisados e rubricados todos os envelopes, pela Comissão, bem
assim, pelos licitantes presentes, que, abrindo os referentes à habilitação, em vista do
preenchimento dos requisitos exigidos, considerou habilitadas todas os participantes. Em
seguida, passou a Comissão a abrir os envelopes referentes à proposta de preços, constatando as
seguintes proposições: SERVIÇOS FÚNEBRES FLOR DE LÓTUS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº. 10.736.165/0001-80, que apresentou proposta para os serviços licitados, descritos no Convite
nº. 002/FMAS/2018, o valor global de R$ 79.635,00 (setenta e nove mil seiscentos e trinta e
cinco reais); FUNERÁRIA MASTER DIGNA LTDA – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
10.417.310/0001-60, que apresentou proposta para os serviços licitados, descritos no Convite nº.
002/FMAS/2018, o valor global de R$ 79.800,00 (setenta e nove mil e oitocentos reais) e
SERVIÇOS FÚNEBRES FLOR DE LIS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 21.033.887/0001-
94, que apresentou proposta para os serviços licitados, descritos no Convite nº. 002/FMAS/2018,
o valor global de R$ 79.880,00 (setenta e nove mil oitocentos e oitenta reais). Comparadas às
propostas, concluiu a Comissão que a mais vantajosa à Administração, em vista do menor preço
global, foi a da concorrente: SERVIÇOS FÚNEBRES FLOR DE LÓTUS LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº. 10.736.165/0001-80, que apresentou proposta para os serviços licitados, descritos no
Convite nº. 002/FMAS/2018, o valor global de R$ 79.635,00 (setenta e nove mil seiscentos e
trinta e cinco reais), estando, portanto, os preços compatíveis com o praticado no mercado. Em
seguida o Presidente da Comissão Permanente de Licitação leu o resultado; foi franqueada a
palavra aos presentes, que, por unanimidade, concordaram com a decisão da Comissão, em
considerar a empresa citada vencedora, deste Certame Licitatório, nada mais querendo

acrescentar, renunciando, todos os licitantes, os prazos recursais previstos no art. 109, da Lei nº
8.666/93, e suas alterações posteriores.

A Comissão deu por encerrada a reunião, lavrando-se a presente ata, que vai assinada por todos
os membros da Comissão e pelos presentes.

Rhafael Azevedo da Cunha
Presidente da CPL

Wenia Carneiro da Silva                                                     Andreza de Souza Barrêto
Membro                                                                  Membro

LICITANTES PRESENTES:

____________________________
SERVIÇOS FÚNEBRES FLOR DE LÓTUS LTDA.

CNPJ/MF nº. 10.736.165/0001-80

____________________________
FUNERÁRIA MASTER DIGNA LTDA – ME

CNPJ/MF nº. 10.417.310/0001-60

____________________________
SERVIÇOS FÚNEBRES FLOR DE LIS LTDA – EPP.

CNPJ/MF nº. 21.033.887/0001-94